



KENNEDY YAN SOARES RIBEIRO DE SOUZA 03726390383
CNPJ: 32.573.621/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fls. 2058

PROPOSTA

36

DADOS DA EMPRESA	
PROponente (RAZÃO SOCIAL): KENNEDY YAN SOARES RIBEIRO DE SOUZA - ME	ENDEREÇO COMERCIAL:
CNPJ: 32.573.621/0001-50	IE: 06.797.899-1 IM: 6546580
BANCO: BRASIL	AGENCIA: 0122-8 C/C: 24248-9
FONE/FAX: 9.9911-1257	EMAIL: kennedyyan3@gmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO	
NOME: KENNEDY YAN SOARES RIBEIRO DE SOUZA	RG: 2002029253052 CPF: 037.263.903-83
CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO	FONE: 9.9975-0166
ENDEREÇO: RUA LOURIVAL CORREIA PINHO, 652 COCOBO IGUATU-CE.	

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
 PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP
 Prezados Senhores,
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo,
 referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
 PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER
 AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	Itens/Lotes			VR. UNL./EXTENSO	VR. UNIT	VR. TT P./EXTENSO	VR. TOTAL
		MARCA	UNIDADE	QUANT.				
60	PAPEL A4 CX ESPECIFICAÇÃO PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 por 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA FABRICANTE.	REPORT	PCT	522	Duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	275,67	Cento e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	143.847,54
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 CORES VARIADAS PCT COM 100 FOLHAS	REPORT	CT	506	Oito reais e noventa centavos	8,90	Quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	4.494,50
66	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDIDOR DE METAL CX C/20 UND	FURNI	PCT	680	Trezentos reais	300,00	Duzentos e sessenta e quatro mil reais	264.000,00
87	PASTA LOMBO LARGO TIGRADA EPRENDIDOR DE METAL CX C/20 UND	FURNI	CX	880	Trezentos reais	300,00	Duzentos e sessenta e quatro mil reais	264.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						TOTAL	Seiscentos e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e quatro centavos	676.342,04

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
 Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta. Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Item 5.3.3

Kennedy Yan Soares Ribeiro de Souza

KENNEDY YAN SOARES RIBEIRO DE SOUZA
RG: 2002029253052 - CPF: 037.263.903-83

RUA LOURIVAL CORREIA PINHO, 651, COCOBÓ, IGUATU - CEARÁ.



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
 CNPJ: 35.027.861/0001-48
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9

37

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL, Nº 3	RADEX	UND	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM	RADEX	UND	152	R\$ 5,33	R\$ 810,16

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	FELTRO MARCIO.					
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILEN O COR VARIADA 350 X 130 X 245MM POLIONDA	TRUST	UND	290	R\$ 5,61	R\$ 1.626,90
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76 X 102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	MASTERPR INT	UND	710	R\$ 4,85	R\$ 3.443,50
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	CLASSE	UND	108	R\$ 25,00	R\$ 2.700,00
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLAS EM ACRÍLICO	WALEU	UND	49	R\$ 64,98	R\$ 3.184,02
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAXA COM 100 FOLHAS	RADEX	CX	97	R\$ 35,00	R\$ 3.395,00
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/25	ACC	CX	450	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00
9	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	ACC	CX	510	R\$ 4,00	R\$ 2.040,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	ANTI-FERRUGEM CX C/50					
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50	ECCOCLIP S	CX	510	R\$ 3,00	R\$ 1.530,00
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100	ACC	CX	820	R\$ 3,00	R\$ 2.460,00
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM 18ML DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DO INMETRO	RADEX	CX	108	R\$ 17,17	R\$ 1.854,36
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100GR	MAMUTH	PCT	101	R\$ 3,75	R\$ 378,75



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9

14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	JOCAR	CX	66	R\$ 24,00	R\$ 1.584,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12 UND	ACC	CX	62	R\$ 59,17	R\$ 3.668,54
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	GENMES	UND	156	R\$ 5,50	R\$ 858,00
17	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM	MAPED	UND	178	R\$ 35,50	R\$ 6.319,00
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL PARA 100FLS	MASTERPR INT	UND	32	R\$ 72,98	R\$ 2.335,36
19	GRAMPO P/GRAMPEADO R 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA	JOCAR	CX	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
TV. JOSÉ AMÂNCIO, nº 319 - CENTRO - MASSAPE/CE
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
20	GRAMPO P/GRAMPEADO R 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO O - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	480	R\$ 28,00	R\$ 13.440,00
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	ACC	CX	235	R\$ 17,00	R\$ 3.995,00
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO	RADEX	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	LÍQUIDO 12 GRAMAS					
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CAVIA	UND	88	R\$ 210,00	R\$ 18.480,00
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE	BRW	UND	110	R\$ 29,15	R\$ 3.206,50

[Handwritten signatures]

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
TV. JOSÉ AMÂNCIO, nº 319 - CENTRO - MASSAPÉ/CE
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CIS	CX	212	R\$ 26,30	R\$ 5.575,60
27	RÉGUA 30CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM. SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND.	WALEU	PCT	105	R\$ 22,63	R\$ 2.376,15
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA,	BRW	UND	160	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	MEDINDO APROXIMADA DE 21CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO					
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND.	NOX	CX	46	R\$ 80,00	R\$ 3.680,00
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UND	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND	ACC	CX	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO RETANGULAR.	LEO&LEO	CX	88	R\$ 8,50	R\$ 748,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	TAM GRANDE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO CAIXA C/24						
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40UND	MERCUR	CX	62	R\$ 21,40	R\$ 1.326,80	
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	NOBRE	CX	92	R\$ 17,50	R\$ 1.610,00	
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTI CAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENT E INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO	COMPACT OR	CX	402	R\$ 90,00	R\$ 36.180,00	



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UND					
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOCO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES	LEO&LEO	CX	190	R\$ 15,50	R\$ 2.945,00
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENT E A BASE DÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM	NOX	CX	360	R\$ 15,27	R\$ 5.497,20

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
TV. JOSÉ AMÂNCIO, n° 319 - CENTRO - MASSAPE/CE
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10MM DE DIAMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR "TIPO BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12 UND					
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	JOCAR	CX	101	R\$ 23,80	R\$ 2.403,80
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	JOCAR	CX	73	R\$ 22,70	R\$ 1.657,10
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALERGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140 X 98 X 11 MM CORES DIVERSAS, FORMATO REDONDO COM NORMA DA ABNT NBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12	KOALA	CX	484	R\$ 3,60	R\$ 1.742,40



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM - CX C/12 TUBOS	LEO&LEO	CX	270	R\$ 6,66	R\$ 1.798,20
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9 MM - CX C/12 TUBOS	LEO&LEO	CX	270	R\$ 7,16	R\$ 1.933,20
43	LAPISEIRA 0.7MM	CIS	CX	192	R\$ 27,00	R\$ 5.184,00
44	LAPISEIRA 0.9MM	BIC	CX	192	R\$ 31,00	R\$ 5.952,00
45	LAPIS COMUM C/ 144, ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PIRILAMPO	CX	96	R\$ 31,00	R\$ 2.976,00
46	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM,	LIKE	CX	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
TV. JOSÉ AMÂNCIO, nº 319 - CENTRO - MASSAPE/CE
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CX	350	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,00MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12 UND	COMPACT OR	CX	213	R\$ 9,35	R\$ 1.991,55

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
TV. JOSÉ AMÂNCIO, n° 319 - CENTRO - MASSAPÉ/CE
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS. PRODUTO COM SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	ACRILEX	CX	270	R\$ 48,00	R\$ 12.960,00
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	BRW	CX	109	R\$ 52,90	R\$ 5.766,10
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CONDOR	UND	700	R\$ 6,70	R\$ 4.690,00
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M2. DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAS EM +/- 5%. PAC COM 100FLS	JANDAIA	PCT	102	R\$ 65,00	R\$ 6.630,00
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, NA CORES	JANDAIA	PCT	137	R\$ 59,00	R\$ 8.083,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M2. DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAS EM +/- 5%. PAC COM 100FLS					
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX COM 100UND	CELUCAT	CX	282	R\$ 45,00	R\$ 12.690,00
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX COM 100UND	CELUCAT	CX	282	R\$ 42,00	R\$ 11.844,00
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX COM 100UND	CELUCAT	CX	304	R\$ 50,00	R\$ 15.200,00
57	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A3. CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	92	R\$ 95,00	R\$ 8.740,00
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225 MM, CX COM 50 UNIDADES,	SCRITY	CX	105	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	CORES VARIADAS					
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANOTÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	IBEL	PCT	2200	R\$ 34,00	R\$ 74.800,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297 MM, GRAMATURA 75G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE	CHAMEX	CX	522	R\$ 250,00	R\$ 130.500,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	505	R\$ 8,00	R\$ 4.040,00
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	COLACRIL	PCT	195	R\$ 41,00	R\$ 7.995,00
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS)	MASTERPR INT	PCT	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
64	PAPEL ALMAÇO, 75G/M2, 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	CADERNUS	PCT	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
65	PAPEL MADEIRA, COM MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO	SÃO MIGUEL	PCT	44	R\$ 42,00	R\$ 1.848,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. 100FLS					
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PCT	595	R\$ 37,50	R\$ 22.312,50
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PCT	495	R\$ 50,00	R\$ 24.750,00
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 497X420 MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	CX	295	R\$ 70,00	R\$ 20.650,00
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS	ACP	MT	3390	R\$ 2,20	R\$ 7.458,00
70	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	640	R\$ 3,40	R\$ 2.176,00
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/ 25ML, NAS CORES AZUL OU PRETA	COLOP	UND	380	R\$ 25,00	R\$ 9.500,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NAS CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M2, DIMENSÕES 500X660MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. 100FLS	NOVAPRIN T	PCT	26	R\$ 125,00	R\$ 3.250,00
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	NOVAPRIN T	UND	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5 CM	ISOPLAST	UND	830	R\$ 15,00	R\$ 12.450,00
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	RST	UND	1240	R\$ 2,45	R\$ 3.038,00
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND	MASTERPR INT	CX	50	R\$ 714,00	R\$ 35.700,00
77	PASTA PARA CRACHÁ MATERIAL POLIESTER	IDAPLAST	UND	1100	R\$ 1,50	R\$ 1.650,00
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA	DELLO	UND	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: O: CADERNO CAPA DURA COM 10 MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	MAXIMA	UND	685	R\$ 18,00	R\$ 12.330,00
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO: O: ESPIRAL DE 200FLS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	MAXIMA	UND	1070	R\$ 10,00	R\$ 10.700,00
81	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	LASSANE	PCT	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
82	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	LASSANE	PCT	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56GR.					
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	335	R\$ 22,00	R\$ 7.370,00
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERDAS SEQUECIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	TILIBRA	UND	181	R\$ 14,00	R\$ 2.534,00
86	PASTA AZ Lombo ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	880	R\$ 250,00	R\$ 220.000,00
87	PASTA AZ Lombo LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	880	R\$ 270,00	R\$ 237.600,00
88	PASTA CANALETA, TAMANHO A4	POLIBRAS	UND	420	R\$ 2,50	R\$ 1.050,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
 CNPJ: 35.027.861/0001-48
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



89	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	PLASCONY	UND	314	R\$ 13,50	R\$ 4.239,00
90	PASTA COLECIONADO R. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADO R DE PLÁSTICO COM 20MM DE ESPESSURA COM ELASTICO	PLASCONY	UND	1210	R\$ 3,80	R\$ 4.598,00
91	PASTA COLECIONADO R. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADO R DE PLÁSTICO COM 30MM DE ESPESSURA COM ELASTICO	PLASCONY	UND	730	R\$ 4,30	R\$ 3.139,00
92	PASTA COLECIONADO R. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADO R DE PLÁSTICO COM 55MM DE	PLASCONY	UND	390	R\$ 5,50	R\$ 2.145,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
 CNPJ: 35.027.861/0001-48
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	ESPESSURA COM ELASTICO					
93	PASTA L TRANSPARENT E, TAMANHO A4 PCT C/10 UND	POLIBRAS	PCT	182	R\$ 9,20	R\$ 1.674,40
94	PASTA PAPELÃO PLÁSTIFICA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35M M, GRAMATURA 280 G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETO, VERMELHO, PCT C/20 UND	POLYCART	PCT	104	R\$ 42,00	R\$ 4.368,00
95	PASTA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELASTICA, MEDINDO 240X345 MM, PCT C/20 UND	POLYCART	PCT	372	R\$ 55,00	R\$ 20.460,00
96	PASTA SUSPENSA, PAPELÃO, 240X360 MM, CX C/50 UND	POLYCART	CX	120	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO	CADERNUS	UND	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.658020-9



	(SIMPLES), 48 FLS					
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	PAPELCENTER	UND	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
99	BASTÃO DE COLA QUENTE, MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1KG	IBEL	PCT	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
100	BASTÃO DE COLA QUENTE, MEDIDA DE 7,0 MM (FINO) PCT DE 1KG	IBEL	PCT	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
101	COLA BRANCA 1KG, ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG	KOALA	UND	263	R\$ 14,20	R\$ 3.734,60
102	COLA BRANCA 500G, ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO	KOALA	UND	130	R\$ 9,70	R\$ 1.261,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	O DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500G					
103	COLA BRANCA 90G, ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90G. PCT C/ 12UND	KOALA	PCT	246	R\$ 21,00	R\$ 5.166,00
104	COLA EM BASTÃO BRANCA, FRASCO COM 40GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	LEO&LEO	PCT	42	R\$ 22,50	R\$ 945,00
105	COLA P/ ISOPOR TUBO DE 500GR	KOALA	UND	448	R\$ 22,00	R\$ 9.856,00
106	COLA P/ ISOPOR TUBO DE 90GR PCT C/6 UND	KOALA	PCT	62	R\$ 26,00	R\$ 1.612,00
107	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12	JR	UND	136	R\$ 6,50	R\$ 884,00
108	ETIQUETA ADESIVA,	METIQ	UND	156	R\$ 7,50	R\$ 1.170,00

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
TV. JOSÉ AMÂNCIO, nº 319 – CENTRO – MASSAPÉ/CE
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	TAMANHO 26X16					
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	EUROCEL	PCT	392	R\$ 22,00	R\$ 8.624,00
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO: FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6UND	TARTAN	PCT	332	R\$ 91,00	R\$ 30.212,00
111	FITA ADESIVA TRANSPARENT E, 24MM X 50M	QUALITAPE	UND	840	R\$ 4,00	R\$ 3.360,00
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M,	EUROCEL	UND	217	R\$ 28,00	R\$ 6.076,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
CNPJ: 35.027.861/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



	AMARELA/PRETA					
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	JOCAR	UND	57	R\$ 27,00	R\$ 1.539,00
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	JOCAR	UND	57	R\$ 21,50	R\$ 1.225,50
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25M	PLASTCOVER	UND	44	R\$ 56,00	R\$ 2.464,00
116	PERCEVEJO CX C/100UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	ACC	CX	175	R\$ 4,00	R\$ 700,00
117	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4	WALEU	UND	472	R\$ 15,30	R\$ 7.221,60
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	RADEX	UND	355	R\$ 4,50	R\$ 1.597,50
119	CD VIRGEM EMB. COM 50UND	MAXPRINT	PCT	18	R\$ 63,00	R\$ 1.134,00
120	DVD VIRGEM BEM. COM 50UND	MAXPRINT	PCT	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00



A M DE SOUSA PAPELARIA ME
 CNPJ: 35.027.861/0001-48
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 1.296.492,29 (Um milhão, duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos).

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: A M DE SOUSA PAPELARIA

CNPJ Nº: 35.027.861/0001-48

CEP: 62.140-000

REPRESENTANTE DA EMPRESA: ANA MARIA DE SOUSA

CPF Nº: 259.248.423-04

TELEFONE: (88) 3643 - 1455

E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Fls 1º Ofício
 Massapé-CE

Ana maria de souza

ANA MARIA DE SOUSA

CPF: 259.248.423-04

PROPRIETÁRIA/REPRESENTANTE

35.027.861/0001-48

A M DE SOUSA PAPELARIA - ME

Tv. José Amancio, Nº 319

Centro - CEP: 62.140-000

MASSAPÉ - CE

CARTÓRIO 1º OFÍCIO Massapé - CE	RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A(S) FIRMADO(S)	SELO DE AUTENTIDADE
	<i>Ana maria de souza</i>	02
	DOU FE. MASSAPÉ 041014	RECONHECIMENTO DE FIRMAS
	<input type="checkbox"/> RAFAELA BARREIRA OLIVEIRA FONTENELLE CAMPOS	CT 627218
	TABELIA	
	<i>Rafaela Barreira Oliveira Fontenelle Campos</i>	
	ESCRIVENTE AUTORIZADA	

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000
 TV. JOSÉ AMÂNCIO, nº 319 - CENTRO - MASSAPÉ/CE
 E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370

38

PREFEITURA MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. 2087

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT. TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3		UND	200		
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIÓ.		UND	152		
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X 245MM POLIIONDA		UND	290		
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA		UND	710		0,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9839-3370



5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS		UND	108		0,00
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO		UND	49		0,00
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS		CX	97		0,00
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25	BRW	CX	450	6,00	2.700,00
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	BRW	CX	510	6,00	3.060,00
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	BRW	CX	510	5,98	3.049,80
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND	BRW	CX	820	6,50	5.330,00
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS, EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.		CX	108		0,00
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	MERCUR	PCT	101	12,00	1.212,00
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERPRINT	CX	66	43,00	2.838,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UND	MASTERPRINT	CX	62	64,00	3.968,00
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA		UND	156		0,00
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.		UND	178		0,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'MGN' and several other smaller ones.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.		UND	32		0,00
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE		CX	1500		0,00
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	MASTERPRINT	CX	450	12,00	5.400,00
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES		CX	480		0,00
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES		CX	235		0,00
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.		UND	200		0,00
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO-PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UND	88		0,00
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO-PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UND	110		0,00
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES		CX	212		0,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including 'MA' and 'JH'.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UND.	ACRIMET	PCT	105	6,00	630,00
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	RADEX	UND	160	22,00	3.520,00
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND.	MASTERPRINT	CX	46	130,00	5.980,00
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA		UND	110		0,00
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND		CX	20		0,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$						37.687,80

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	V. UNT.	V.TOT.
1	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA C/24.		CX	88		0,00
2	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40, CX COM 40UND		CX	40		0,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

MGN

Soluções



Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
 Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370

3	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.		CX	92		0,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UND	BIC	CX	402	81,30	32.682,60
5	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.		CX	190		0,00
6	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PREDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	BIC	CX	360	56,50	20.340,00
7	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND		CX	101		0,00
8	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND		CX	73		0,00
9	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT-NBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.		CX	484		0,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including 'NEI', 'JH', and others.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



10	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM - CX C/12 TUBOS	CX	270	0,00
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM - CX C/12 TUBOS	CX	270	0,00
12	LAPISEIRA 0,7MM	CX	192	0,00
13	LAPISEIRA 0,9MM	CX	192	0,00
14	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	96	0,00
15	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO -LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	700	0,00
16	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	380	0,00
17	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA. COM APROXIMADAMENTE 4MMLARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12UND	CX	215	0,00
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	270	0,00
19	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO E VERMELHO.	CX	100	0,00

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'MA' and several other initials.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



[Handwritten mark]

20	PINCEL PARA TINTA GUACHE		UND	700		0,00
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$						53.022,60

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
1	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS		PCT	102		0,00
2	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS		PCT	137		0,00
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	CELUCAT	CX	282	52,00	14.664,00
54	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	CELUCAT	CX	282	52,00	14.664,00
56 5	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100UND.	CELUCAT	CX	304	62,00	18.848,00
6	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	92		0,00
7	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS		CX	105		0,00

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



8	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNA MENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.		PCT	2200		0,00
9	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO: PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	CX	522	250,00	130.500,00
10	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS		PCT	505		0,00
11	PAPEL A4 ADESIVO , PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS		PCT	195		0,00
12	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS).		PCT	4		0,00
13	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.		PCT	22		0,00
14	PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS		PCT	44		0,00
15	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS		PCT	595		0,00
16	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS		PCT	495		0,00
17	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	CX	295	62,00	18.290,00
18	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1.40 X 1.0 METRO, CORES VARIADAS		MT	3390		0,00

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the right side and several smaller ones below.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



19	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA		CX	640		0,00
20	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA		UND	380		0,00
21	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS		PCT	26		0,00
22	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS		UND	1000		0,00
23	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5 CM		UND	830		0,00
24	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS		UND	1240		0,00
25	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND		CX	50		0,00
26	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER		UND	1100		0,00
27	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa		UND	2000		0,00
VALOR TOTAL DO LOTE III RS						196.966,00

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
1	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE		UND	685		
2	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.		UND	1070		
3	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES		PCT	60		

MGN

Soluções

Rua Antônio Queiroz, 83-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
 Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



6

4	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UNIDADES		PCT	60		
5	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.		UND	200		
6	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS		UND	335		
7	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.		UND	181		
8	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND		CX	880		
9	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND		CX	880		
10	PASTA CANALETA, TAMANHO A4		UND	420		
11	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES		UND	314		
12	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.		UND	1210		
13	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.		UND	730		
14	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.		UND	390		
15	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UND		PCT	182		

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



16	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND		PCT	104		
17	PASTA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM. PCT C/20 UND.		PCT	372		
18	PASTA SUSPENSIVA, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UND		CX	120		
19	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS		UND	700		
20	PASTA ESCOLAR DO ALUNO		UND	2000		
				VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$		

LOTE V						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
1	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG		PCT	250		0,00
2	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1 KG		PCT	250		0,00
101 3	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG.	GLINORTE	UND	263	30,00	7.890,00

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 83.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500G.	BRW	UND	130	19,00	2.470,00
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90g. PCT C/12 UND	GLINORTE	PCT	246	49,80	12.250,80
6	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS. PACOTE COM 6 UNIDADES		PCT	42		0,00
105	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR.	BRW	UND	448	28,00	12.544,00
8	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/6 UND		PCT	62		0,00
9	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12		UND	136		0,00
10	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16		UND	156		0,00
109	11 FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	3M	PCT	392	35,00	13.720,00
12	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND		PCT	332		0,00
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M		UND	840		0,00
14	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA		UND	212		0,00
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM		UND	57		0,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

MGN Soluções

Rua Antônio Queiroz, 63-A - Alto do Motor - Boa Viagem-CE
Cep.: 63.870-000 Fone: (88) 9.9939-3370



16	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	UND	57		0,00
17	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25 M.	UND	44		0,00
18	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	175		0,00
19	FRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4	UND	472		0,00
20	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UND	355		0,00
21	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	PCT	18		0,00
22	DVD VIRGEM EMB COM, 50 UND	PCT	8		0,00
VALOR TOTAL DO LOTE V RS					48.874,80

Valor total da proposta R\$ 336.551,20 (Trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).

Proponente: GLEISON R VIEIRA-ME

CNPJ: 19.532.777/0001-25

Endereço: Rua Antonio Queiroz, 63-ALTOS

Cep.: 63.870-000

Representante da Empresa: Gleison Rodrigues Vieira

CPF.: 037.142.593-09

Telefone: (88) 9.9939-3370

E-mail.: mgnsolucoes@outlook.com

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias

GLEISON R VIEIRA
Gleison Rodrigues Vieira
Proprietário

Boa Viagem - CE., 22 de janeiro de 2021.



PROPOSTA DE PREÇO



PREGAO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP
 AO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE
 Data e Hora da abertura: 22/01/2021, as 09:00 horas
 Razão Social: Maykel Cristhian Oliveira Ferreira - MEI
 CNPJ nº. 23.374.256/0001-64
 Fone: (88) 9836 - 0930
 E-mail: LSBOARDWALK.14@HOTMAIL.COM
 Banco: CEF Agência: 0752 - Conta nº. 2046-3

Objeto: LICITACAO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	EXTENSÃO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	UND	200	PILOT	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA MEDINDO 15X5,5CM COM FELTRO MARCIO	UND	152	CIS	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 767,60	setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X130X245MM POLIONDA	UND	190	FAPLASE	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVIVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	UND	710	3M	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.230,50	três mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	UND	108	SHENG	28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 3.029,40	três mil e vinte e nove reais e quarenta centavos
6	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO	UND	49	DELLO	60,05	sessenta reais e cinco centavos	R\$ 2.942,45	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	97	RADEX	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 3.593,65	três mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX G/25	CX	450	ACC	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.597,50	mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX C/50	CX	510	ACC	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.963,50	mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos



10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CX	510	ACC	3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.555,50	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND	CX	820	ACC	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.419,00	dois mil, quatrocentos e dezanove reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM 18ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO	CX	108	BIC	16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.787,40	mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO, PACOTE COM 100GR	PCT	101	MERCUR	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 409,05	quatrocentos e nove reais e cinco centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	66	RADEX	22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 1.455,30	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12UND	CX	62	ACC	55,05	cinquenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.413,10	três mil, quatrocentos e treze reais e dez centavos
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	UND	156	ACC	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 787,80	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
17	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM	UND	178	JOCAR	30,05	trinta reais e cinco centavos	R\$ 5.348,90	cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL PARA 100FLS	UND	32	JOCAR	65,05	sessenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.081,60	dois mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/1000. ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	1.500	ACC	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000. ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	450	ACC	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Fls 2101

21	GRAMPO 23/15 NIQUELADO, CX COM 5000 UND	CX	480	ACC	26,05	vinte e seis reais e cinco centavos	R\$ 12.504,00	doze mil, quinhentos e quatro reais
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	CX	235	ACC	18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.429,75	quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LIQUIDO 12 GRAMAS	UND	200	RADEX	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
24	PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 109 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA COM DEPOSITO. ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	88	JOCAR	200,05	duzentos reais e cinco centavos	R\$ 17.604,40	dezessete mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos
25	PERFURADOR PEQUENO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FLS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	110	JOCAR	25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.755,50	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO. CABO METÁLICO CX C/ 12 UND	CX	212	JOCAR	23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 4.886,60	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
27	RÉGUA 30CM EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND,	PCT	105	ACRINIL	20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 2.105,25	dois mil, cento e cinco reais e vinte e cinco centavos
28	TESOURA GRANDE EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO	UND	180	UTIL	10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 1.809,00	mil oitocentos e nove reais
29	TESOURA PEQUENA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND	CX	45	LEO&LEO	80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 3.602,25	três mil, seiscentos e dois reais e vinte e cinco centavos
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UND	110	TILIBRA	16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 1.765,50	mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos



31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND	CX	20	BACCHI	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
32	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTATIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLASTICO RIGIDO MODELO RETANGULAR TAM. GRANDE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CX C/24UND	CX	88	LEO&LEO	7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 664,40	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40UND	CX	62	MERCUR	20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 1.243,10	mil duzentos e quarenta e três reais e dez centavos
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	CX	92	MERCUR	15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 1.384,60	mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
35	CANETA ESFEROGRAFICA: TECNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIAMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTENIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,48MM CX COM 100UND	CX	402	COMPACTOR	85,05	oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 34.190,10	trinta e quatro mil, cento e noventa reais e dez centavos
36	CANETA HIDROGRAFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES	CX	190	LEO&LEO	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 2.479,50	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE DAGUA, NÃO RECARREGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10MM DE DIAMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE, CX C/ 12UND	CX	390	BIC	15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 5.869,50	cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
38	CANETA PERMANENTE 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND.	CX	101	LYKE	22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 2.227,05	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinco centavos
39	CANETA PERMANENTE 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CX	73	LYKE	23,00	vinte e três reais	R\$ 1.679,00	mil seiscentos e setenta e nove reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Fis 2102
EMPRESA PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALERGICO, DIMENSÃO MINIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT-NBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA C/12	CX	494	KOALA	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.753,70	mil setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/ 12 TUBOS	CX	270	HB	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 1.633,50	mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/ 12 TUBOS	CX	270	HB	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.849,50	mil oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
43	LAPISEIRA 0,7MM	CX	192	LEO&LEO	25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.982,40	quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
	LAPISEIRA 0,9MM	CX	192	LEO&LEO	29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.750,40	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
45	LÁPIS COMUM C/144 UNIDADES, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM COM VARIAÇÃO DE 0,5CM. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	95	CIS	33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.215,75	três mil, duzentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
46	LÁPIS DE COR GRANDE, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX COM 12 CORES DIVERSAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	700	LEO&LEO	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
47	MASSA DE MÓDELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LIQUIDO 120G, CX C/12 UND	CX	380	KOALA	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.349,00	mil trezentos e quarenta e nove reais
48	PINCEL ATOMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2 A 8MM APROXIMADAMENTE, CX C/ 12UND	CX	213	BRW	33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.231,35	sete mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX. C/12 UND EM CORES VARIADAS, PRODUTO COM SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	270	LYKE	47,05	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 12.703,50	doze mil, setecentos e três reais e cinquenta centavos



50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML, CX C/12UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	CX	109	PILOT	50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$ 5.455,45	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND	700	ATLAS	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
52	CARTOLINA COMUM, NA COR BRANCA COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M2, DIMENSOES 500X660MM PODENDO VARIAR EM 5%, PCT COM 100FLS	PCT	102	JANDAIA	63,05	sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 6.431,10	seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos
53	CARTOLINA COMUM, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M2, DIMENSOES 500X660MM PODENDO VARIAR EM 5%, PCT COM 100FLS	PCT	137	JANDAIA	55,05	cinquenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 7.541,85	sete mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX. COM 100UND	CX	282	CELUCAT	35,05	trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 9.884,10	nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX. COM 100UND.	CX	282	CELUCAT	38,05	trinta e oito reais e cinco centavos	R\$ 10.730,10	dez mil, setecentos e trinta reais e dez centavos
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO, CX. COM 100UND	CX	304	CELUCAT	45,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 13.695,20	treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
57	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A3, CX. COM 100UND	CX	92	CELUCAT	85,05	oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 7.824,60	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	105	CELUCAT	40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$ 4.205,25	quatro mil, duzentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVAVEL, ATOXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO, DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10UND	PCT	2.200	EDUART	32,05	trinta e dois reais e cinco centavos	R\$ 70.510,00	setenta mil, quinhentos e dez reais
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO-PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 310X297MM, GRAMATURA 75 G/M2, EMBALAGEM: CX COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	522	PAPERFACE	200,05	duzentos reais e cinco centavos	R\$ 104.426,10	cento e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dez centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
F152184
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2018
Fls 2105

61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT C/ 100 FOLHAS	PCT	505	CHAMEQUINHI	7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.812,75	três mil, oitocentos e doze reais e setenta e cinco centavos
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PCT COM 100 FOLHAS	PCT	195	MASTERPRINT	35,05	trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 6.834,75	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
63	PAPEL FOTOGRAFICO (PAPEL FOTOGRAFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHE FOSCO, 180GRS, PCT COM 100 FOLHAS)	PCT	4	MASTERPRINT	90,05	noventa reais e cinco centavos	R\$ 360,20	trezentos e sessenta reais e vinte centavos
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PCT COM 400 FOLHAS	PCT	22	TILIBRA	45,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 991,10	novecientos e noventa e um reais e dez centavos
65	PAPEL MADEIRA, COR MARROM PARA USO DIVERSOS, BEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 100 FLS	PCT	44	MASTERPRINT	80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 3.522,20	três mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PCT COM 250 FOLHAS	PCT	595	FILIPINHO	10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 5.979,75	cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PCT COM 250 FLS	PCT	495	FILIPINHO	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.687,25	oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FLS	CX	295	OFFPAPER	70,05	setenta reais e cinco centavos	R\$ 20.664,75	vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
69	TECIDO TNT - 1,4X1M, CORES VARIADAS	MT	3.390	GRAMATURA	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 6.949,50	seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CX COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	CX	640	GUACHEBEL	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	UND	380	PILOT	8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 3.059,00	três mil e cinquenta e nove reais
72	CARTOLINA DUPLEX, NAS CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500X860MM, PODENDO VARIAR EM 5%, PCT COM 100FLS	PCT	28	RAMEZONI	120,05	cento e vinte reais e cinco centavos	R\$ 3.121,30	três mil, cento e vinte e um reais e trinta centavos
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	UND	1.000	COUNCHÉ	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FIS 2106
AA

74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5CM	UND	830	ISORECORT	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.075,50	dois mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UND	1.240	CADY	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND	CX	50	MASTERPRINT	115,05	cento e quinze reais e cinco centavos	R\$ 5.752,50	cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	UND	1.100	CASSMAR	1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
78	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	UND	2.000	DELLO	0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
79	CADERNO 12 MATERIAS, CAPA DURA COM DEZ MATERIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UND	685	TILIBRA	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 9.624,25	nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
80	CADERNO PEQUENO, MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	UND	1.070	TILIBRA	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.148,50	nove mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
81	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/100 UND	PCT	60	MARPAX	25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.503,00	mil quinhentos e três reais
82	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND	PCT	60	MARPAX	33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 1.983,00	mil novecentos e oitenta e três reais
83	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 5X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	UND	200	TILIBRA	17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
84	LIVRO DE PONTO OFICIO 4ASS. COM 100FOLHAS	UND	335	TILIBRA	20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 6.716,75	seis mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
85	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA	UND	181	TILIBRA	12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 2.181,05	dois mil, cento e oitenta e um reais e cinco centavos
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	880	FRAMA	220,05	duzentos e vinte reais e cinco centavos	R\$ 193.644,00	cento e noventa e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
 Nº 2107
 2017

87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	880	FRAMA	270,05	duzentos e setenta reais e cinco centavos	R\$ 237.644,00	duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	UND	420	KEEP	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.029,00	mil e vinte e nove reais
89	PASTA CATALOGO, TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLASTICOS, TAMANHO A4 COM PARAFUSOS PLASTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	UND	314	KEEP	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.940,70	três mil, novecentos e quarenta reais e setenta centavos
90	PASTA COLECIONADOR, DE PLASTICO COM 20MM DE ESPESSURA COM ELASTICO	UND	1.210	YES	3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 3.690,50	três mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
91	PASTA COLECIONADOR, DE PLASTICO COM 30MM DE ESPESSURA COM ELASTICO	UND	730	YES	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.102,50	três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
92	PASTA COLECIONADOR, PLASTICO, 55MM DE ESPESSURA COM ELASTICO	UND	390	YES	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
93	PASTA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PCT C/10UND	PCT	182	TILIBRA	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.556,10	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
94	PASTA PAPELÃO, PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35MM, GRAMATURA 180G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA, PCT C/20 UND	PCT	104	GRAMPO	40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$ 4.165,20	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, PASTA EM MATERIAL CARTOLINA, PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM, PCT C/20UND	PCT	372	DAC	53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 19.734,60	dezenove mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
96	PASTA SUSPensa, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UND	CX	120	DELLO	79,55	setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.546,00	nove mil, quinhentos e quarenta e seis reais
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	UND	700	TILIBRA	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UND	2.000	YES	0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
99	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG	PCT	250	LULI	30,05	trinta reais e cinco centavos	R\$ 7.512,50	sete mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Fls 2108

100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7MM FINA PCT DE 1KG	PCT	250	LULI	30,05	trinta reais e cinco centavos	R\$ 7.512,50	sete mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
101	COLA BRANCA 1KG, LIQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TOXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMB COM 1KG	UND	253	GLINORTE	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.563,65	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos
102	COLA BRANCA 500G; LIQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TOXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMB COM 500G	UND	130	PRITT	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.202,50	mil duzentos e dois reais e cinquenta centavos
103	COLA BRANCA 90G, LIQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA) INODORO, NÃO TOXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMB COM 90G,PCT C/12UND	PCT	245	KOALA	19,05	dezanove reais e cinco centavos	R\$ 4.686,30	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40G, PCT C/ 6 UND	PCT	42	BRW	20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 842,10	oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos
105	COLA ISOPOR TUBO DE 500G	UND	448	POLAR	20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 8.982,40	oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
106	COLA ISOPOR TUBO DE 90G, PCT C/ 6UND	PCT	62	KOALA	24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.491,10	mil quatrocentos e noventa e um reais e dez centavos
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 18X12	UND	136	ARTGRAF	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
108	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 28X16	UND	156	ARTGRAF	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.138,80	mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M, PCT C/ 4UND	PCT	392	SCOTCH	22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.839,60	oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
110	FITA GOMADA 38X50, ADESIVA, GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X50M, EMBALAGEM; UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT. C/ 6UND	PCT	332	SCOTCH	88,05	oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 29.232,60	vinte e nove mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos

(Handwritten signatures and initials)



Fls 2109
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	UND	840	SCOTCH	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.318,00	três mil, trezentos e dezoto reais	
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	UND	217	SCOTCH	25,05	vinete e cinco reais e cinco centavos	R\$ 5.435,85	cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2	UND	57	BULLDOG	25,05	vinete e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.427,85	mil quatrocentos e vinete e sete reais e oitenta e cinco centavos	
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7MM	UND	57	BULLDOG	20,05	vinete reais e cinco centavos	R\$ 1.142,85	mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIBROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 25CMX25M	UND	44	CONTACT	53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 2.334,20	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	
	PERCEVEJO CX C/100 UND - EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CX/ COM 100 UND)	CX	175	ACC	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 708,75	setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos	
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	UND	472	MULTCOLOR	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 6.159,60	seis mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UND	355	PILOT	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.615,25	mil seiscentos e quinze reais e vinte e cinco centavos	
119	CD VIRGEM EMBALAGEM COM 50UND	UND	16	MAXPRINT	60,05	sessenta reais e cinco centavos	R\$ 1.080,90	mil e oitenta reais e noventa centavos	
120	DVD VIRGEM EMBALAGEM COM 50UND	PCT	8	MAXPRINT	68,05	sessenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 544,40	quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	
VALOR GLOBAL			R\$1.144.016,20		um milhão, cento e quarenta e quatro mil e dezesseis reais				

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Maykel Cristhian Oliveira Ferreira
MAYKEL CRISTHIAN OLIVEIRA FERREIRA - MEI
 CNPJ Nº: 23.374.256/0001-64

Quixadá-CE, 21 de JANEIRO de 2021



40

PROPOSTA DE PREÇOS

Desclassificado - Item 5.3.5.

PREGOEIRO (A) da

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - CEARÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP.

Horário e Data de Abertura: 22/01/2021 às 09h00min.

Razão Social: ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME
CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.

Endereço Completo: Rua: Waldery Uchôa nº 626 - Bairro: Centro, Canindé - CE. Representante Legal: Antônio de Paula Gomes de Almeida, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 3264545474 SSP CE, CPF: 636.901.283-15.

Telefones: (085)9- 97256172 CEL: (85)9- 8570-9213 - **WhatsApp**.

BANCO: BRADESCO - AG:1302-1 / Conta Corrente: 15978-6.

E-mail: papelariamundo585@gmail.com

Pelo presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei N° 10.520 de 17/07/2002 e lei N° 8.666/93, e às clausuras e condições do edital de licitação tipo pregão presencial N° GM-PP001/21-SRP.

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tornamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos Fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação transporte do objeto licitado.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	UNIT R\$	UNIT EXT	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 23,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100 UNIDADES.	CX	402	R\$ 90,00	Noventa reais	R\$ 36.180,00	Trinta e seis mil centos e oitenta reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNA MENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCY	2.280	R\$ 34,00	Trinta e quatro reais	R\$ 74.800,00	Setenta e quatro mil e oitocentos reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO -PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS, CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	522	R\$ 250,00	Duzentos e cinquenta reais	R\$ 130.500,00	Centos e trinta mil e quinhentos reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS.	PCT	505	R\$ 8,00	Oito reais	R\$ 4.040,00	Quatro mil e quarenta reais
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UNIDADES.	CX	880	R\$ 250,00	Duzentos e cinquenta reais	R\$ 220.000,00	Duzentos e vinte mil reais
87	PASTA AZ LOMBO GROSSO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UNIDADES.	CX	884	R\$ 270,00	Duzentos e setenta reais	R\$ 237.600,00	Duzentos e trinta e sete mil e seis centos reais
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50MM. EMBALAGEM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 06 UNIDADES.	PCT	132	R\$ 90,00	Noventa reais	R\$ 29.880,00	Vinte e nove mil e oitenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 733.000,00	Sete centos e trinta e três mil reais

Vinte e dois mil e trezentos reais

Importa a presente proposta para o valor total de: R\$ 733.000,00 (Sete centos e trinta e três mil reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. (A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA)

Prazo de entrega dos produtos: de acordo com o recebimento da ordem de compra. (Tudo conforme o Edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACRITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

Canindé CE, 21 de janeiro de 2021.

Antônio de Paula Gomes de Almeida
ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA
TITULAR
CPF: 636.901.283-15

[Handwritten signatures and initials]

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERIBÁ - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
E-MAIL: seteservicos@setecom.com - FONE: 85-3393-7995

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA: 22 de Janeiro de 2021. HORÁRIO: 09:00 HS.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta. Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UNID.	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3	200	UNID	RADEX	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FETIVO-MÁRCIO.	152	UNID	RADEX	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 782,80	setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
3	ARQUIVO MÓDULO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X245MM POLIQUINA	290	UNID	ALAPLAST	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	710	UNID	JOGAR	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 2.932,30	dois mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta centavos
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	108	UNID	SHENG	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRÍPLA EM ACHUCO.	49	UNID	WALEU	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.018,40	três mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos



(Handwritten signature)

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMIF RIRÁ DA SILVA -ME
 CNPJ:26.601.949/001-30 - CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE
 E-MAIL: setecomercial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	57	CX	HARDCOPY	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais
8	CLIPLE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25	450	CX	ECOCLIPS	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
9	CLIPLE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UNID	510	CX	ECOCLIPS	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.810,50	mil oitocentos e dez reais e cinquenta centavos
10	CLIPLE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UNID	510	CX	ECOCLIPS	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais
11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UNID	820	CX	ECOCLIPS	R\$	3,00	três reais	R\$	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO IMETRO.	108	CX	BAMBINI	R\$	17,00	dezoisete reais	R\$	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMAIHELO PACOTE COM 100 GR.	101	PCT	MAMUTE	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	388,85	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTEUDO 12 UNID. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	66	CX	MASTERPRINT	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO: APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UNID	62	CX	MASTERPRINT	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	156	UNID	MASTERPRINT	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	776,88	setecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA. PARA GRAMPO TIPO 36/76. BASE DE 20CM.	178	UNID	JOCAR	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	4.539,00	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFSSIONAL PARA 100 FLS.	32	UNID	JOCAR	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fls. 2113



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FE
UA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
EMAIL: setecomercio@uol.com.br - FONE: 85-3393-7995

19	GRAMPO P/GRAMPEADOR - 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR - COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: COM UNIDADES DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	1500	CX	JOCAR	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR - COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: COM UNIDADES DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	450	CX	JOCAR	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	480	CX	ACC	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$	12.384,00	doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
22	GRAMPO TRIUNFO, 80MM, CAIXA COM 590 PAGES	235	CX	JOCAR	R\$	17,00	dezoisete reais	R\$	3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	200	UNID	RADEX	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	88	UNID	BRW	R\$	205,60	duzentos e cinco reais e sessenta centavos	R\$	18.092,80	dezoito mil e noventa e dois reais e oitenta centavos
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	110	UNID	BRW	R\$	25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$	2.761,00	dois mil, setecentos e sessenta e um reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 53MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	212	UNID	BRW	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	5.194,00	cinco mil, cento e noventa e quatro reais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls 2114



Handwritten signature

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
E-MAIL: setecomercio@setecom.com - FONE: 85-3393-7995

28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	160	LINDO	BRW	R\$	8,30	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX O 20 UNID.	46	CX	BRW	R\$	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e nove reais
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRACÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133-480MM, CX COM 100 UNID	402	CX	BIC	R\$	81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	32.763,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta e três reais
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO USO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRACO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE, CX COM 12 UNID	360	CX	MASTERPRINT	R\$	15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$	5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
43	GRAFITE PARA LAPSEIRA 0,7MM - CX C/12 TUBOS	182	CX	JOCAR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
44	GRAFITE PARA LAPSEIRA 0,9MM - CX C/12 TUBOS	182	CX	JOCAR	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais

PREFEITURA MUNICIPAL
Fls 2115
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS

B

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAM I JIRA DA SILVA -ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPEBI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
E-MAIL: setecomercial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

45	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM; GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CADA COM 144 UNID. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	96	CX	LABRA	RS	34,00	RS	trinta e quatro reais	RS	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
46	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM; GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	700	CX	MOBRE	RS	4,05	RS	quatro reais e cinco centavos	RS	2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCÓOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHAMBRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 3,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12 UNID	213	CX	BIC	RS	31,20	RS	trinta e um reais e vinte centavos	RS	6.645,60	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNID EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	270	CX	JOCAR	RS	41,20	RS	quarenta e um reais e vinte centavos	RS	11.124,00	onze mil, cento e vinte e quatro reais
50	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UNID NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	109	CX	JOCAR	RS	44,80	RS	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	RS	4.883,20	quatro mil, oitocentas e oitenta e três reais e vinte centavos
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	700	UNID	JOCAR	RS	6,05	RS	seis reais e cinco centavos	RS	4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100 FLS	102	PCT	SÃO MIGUEL	RS	51,50	RS	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	RS	5.253,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100 FLS	137	PCT	SÃO MIGUEL	RS	51,50	RS	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	RS	7.055,50	sete mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

COMISSÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
Fls 216

SETE COMERCIO E SERVIÇOS
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPEBI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

(Handwritten signatures and initials)

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMIF LARA DA SILVA -ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE.
E.MAIL: setecomercial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX. COM 100UND.	282	CX	CELUCART	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	12.267,00	doze mil, duzentos e sessenta e sete reais
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX. COM 100UND.	282	CX	CELUCART	R\$	41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$	11.618,40	onze mil, seiscentos e dezdois reais e quarenta centavos
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO, CX. COM 100UND	304	CX	CELUCART	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	14.774,40	quatorze mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	92	CX	CELUCART	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	8.390,40	oito mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
58	ENVELOPE PARA CD/VDTE, TAMANHO 16X225MM, CX. COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	105	CX	CELUCART	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADEIRAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X90X3MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	2200	PCT	IBEL	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	67.760,00	sessenta e sete mil, setecentos e sessenta reais
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO: PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 FOLHAS CONTEENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	522	CX	ALLMAX	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	301.790,00	cento e um mil, setecentos e noventa reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 330X210MM 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	505	PCT	CHAMEQUINHO	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	3.605,70	três mil, seiscentos e cinco reais e setenta centavos
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	195	PCT	CHAMEX	R\$	36,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	7.507,50	sete mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
65	PAPEL MADEIRA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PAC. COM 100FLS	44	PCT	SÃO MIGUEL	R\$	68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	3.014,00	três mil e quatorze reais
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS	3390	MT	TATNEW	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	7.390,20	sete mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Fis 2112
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

WILLIAM FERREIRA DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 69.714-100 - FORTALEZA - CE
E-MAIL: setecomercial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC. COM 100FLS	26	PCI	PREMIATTA	R\$	119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	3.107,00	três mil, cento e setenta reais
74	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	830	LIVRO	ISOPLAST	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	12.035,00	doze mil e trinta e cinco reais
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DOZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	685	UNID	TERRA DO SOL	R\$	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	9.281,75	noventa mil, quarenta e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	1070	UNID	TERRA DO SOL	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	9.619,30	noventa mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta centavos
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL BOGR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERMAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	200	UNID	SÃO DOMINGOS	R\$	16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	335	UNID	SÃO DOMINGOS	R\$	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.534,25	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDADOR DE METAL CX C/20 UNID PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDADOR DE METAL CX C/20 UNID	880	UNID	FRAMA	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais	R\$	172.480,00	cento e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDADOR DE METAL CX C/20 UNID PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDADOR DE METAL CX C/20 UNID	880	UNID	FRAMA	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais	R\$	172.480,00	cento e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
90	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO.	1210	UNID	ALAPLAST	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
91	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESURA COM ELÁSTICO	730	UNID	ALAPLAST	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	2.956,50	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA CI GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UNID	104	PCT	FRAMA	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	4.004,00	quatro mil e quatro reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. 2118

SETE COM. SERVIÇOS

7

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FELICIANO DA SILVA - ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
E.M.A.I.L.: setecomercial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

95	DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ADA ELÁSTICA, MEDINDO 240X343MM, PCT C/20 UNO	372	PCT	FRAMA	R\$ 48,00	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 17.856,00	dezessete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
96	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UNO	120	CX	FRAMA	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.540,00	noventa mil, quinhentos e quarenta reais	
97	CADEIRNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48FLS	700	UNID	TERRA DO SOL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	
98	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	250	PCT	RENDICOLA	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais	
100	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1 KG	250	PCT	HEMÍCICLA	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais	
105	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR.	448	UNID	BAMBINI	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.288,00	oito mil, duzentos e oitenta e oito reais	
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UNO	392	PCT	ADENE	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.252,00	sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais	
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M, EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL AMT.-ADESIVO,CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UNO	332	PCT	EUROCEL	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 25.099,20	vinte e cinco mil e noventa e nove reais e vinte centavos	
novecentos e dez mil, quatrocentos e seis reais e noventa e três centavos								R\$ 910.406,93	

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 910.406,93(novecentos e dez mil, quatrocentos e seis reais e noventa e três centavos)



B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

RILAMI FERREIRA DA SILVA ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DR. JUSTA ARAUJO - 1150 - BAIRRO ITAPERI CEP: 30.714.100 - FORTALEZA-CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

CPF Nº: 71147101353

TELEFONE: 85-3393-7995

E-MAIL: setepresencial@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: CONF. EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FORTALEZA-CE, 22 DE JANEIRO DE 2021

Rilami Ferreira da Silva
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 26.601.949/0001-30
RILAMI FERREIRA DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

RG: 910.030.505.84 SSP-CE - CPF: 711.471.013-53



Handwritten signatures and initials in blue ink.